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تازه‌های موبایل

کوتاه از فناوری

جدیـــد�  قابلیـــت  بـــا  اندرویـــدی  �گوشـــی‌های 
Android Emergency Live Video، بـــه ابـــزاری حیاتـــی 
در مواقع اضطراری تبدیل می‌شـــوند. کاربران اندروید ۸ به بالا 
می‌توانند در شرایط بحرانی، تماس تصویری با پلیس و اورژانس 

برقرار کنند.

پیش‌بینی‌ می‌شود آیفون فولد، اولین گوشی تاشدنی اپل � 
که سال آینده وارد بازار می‌شود، می‌تواند بیش از ۲۲ درصد از 

بازار جهانی گوشی‌های تاشو را از آن خود ‌کند.

 � Disco گوگل ابـــزار از هـــوش مصنوعی جدیـــد خود به نـــام
رونمایی کرد. این فناوری با تکیه بر Gemini و قابلیت انقلابی 
GenTabs، تب‌های باز مرورگر را به وب‌اپ‌های سفارشی تبدیل 
می‌کند. البته هدف گوگل از این پروژه، جایگزینی کروم نیست.

اینســـتاگرام ویژگی جدید »الگوریتم شـــما« را رونمایی کرد؛ � 
قابلیتی جذاب با هوش مصنوعی که کنترل ریلزها را به دست 

کاربر می‌دهد.

 
 

دانشـــمندان هر روز به دنبـــال یافتن روش‌های تازه بـــرای درمان 
آسان‌تر انواع بیماری‌ها از جمله انواع سرطان هستند و معتقدند با 
توجه به افزایش سن جمعیت جهان، باید با ارائه روش‌های درمانی 
سریع‌تر، تلاش کرد تا ســـالمندان، کمتر به مراکز درمانی مراجعه 
کنند. این ایده، ذهن دانشـــمندان مؤسسه فناوری ماساچوست 
)MIT( را بـــه ســـوی روش جدیدی بـــرای تغییر فرمـــول و تزریق 
آنتی‌بادی‌ها سوق داد تا درمان بیماران آسان‌تر و سریع‌تر شود.

 معمولاً برای درمان سرطان و برخی بیماری‌ها، آنتی‌بادی به دفعات 

به صورت داخل وریدی تزریق می‌شـــود. این بدان معناســـت که 
بیمار باید برای دفعات متعدد به بیمارستان مراجعه و زمان زیادی 
صرف دریافت دارو کند. اما حالا محققان MIT، گامی بزرگ برای 
اصلاح فرمولاسیون آنتی‌بادی‌ها برداشته‌اند تا بتوان حجم زیادی از 
آنتی‌بادی را در یک تزریق و با استفاده از سرنگ استاندارد به بیمار 
رســـاند؛ یک روش جدید برای رســـاندن آنتی‌بادی‌ها که می‌تواند 
درمان بیماران را بســـیار آســـان‌تر کنـــد. در واقـــع آنتی‌بادی‌های 
بسته‌بندی ‌شده در ریزذرات، می‌تواند از نیاز به تزریق‌های طولانی 

و اغلب ناراحت‌کننده جلوگیری کند.

تغییر فرمول آنتی‌بادی‌ها
تغییر فرمول آنتی‌بادی‌هـــا پیش از این هم مـــورد توجه محققان 
مؤسســـه MIT بـــوده و در ســـال ۲۰۲۳ روشـــی بـــرای تولیـــد 
فرمولاسیون‌های بســـیار غلیظ آنتی‌بادی با کپســـوله کردن آنها 
در ذرات هیدروژل ابداع کردنـــد اما از آنجا که ایـــن فرآیند نیاز به 

درمان بیماری‌ها سریع‌تر می‌شود
با تولید آنتی‌بادی‌های جدید در مؤسسه فناوری ماساچوست

گوگل در ادامـــه رقابت ســـنگین با ســـافاری و 
ChatGPT، برگ برنده جدیدی را برای کاربران 
اپل رو کـــرد. از این پس، کاربـــران آیفون و آیپد 
می‌توانند مســـتقیماً درون مرورگر گوگل کروم، 
از هـــوش مصنوعـــی جمینای اســـتفاده کنند. 
این ویژگی که ماه‌ها قبل برای دسکتاپ عرضه 
شده بود، حالا تجربه وب‌گردی در iOS را تغییر 
می‌دهد و به کاربر امکان می‌دهد بدون خروج 
از صفحه، ســـؤال بپرســـد یا خلاصه مقالات را 

بخواند.
کاربران با آپدیت مرورگر کـــروم خود در آیفون، 
متوجه تغییر کوچکی در نوار آدرس می‌شوند. 
آیکون قدیمـــی Google Lens جای خود را به 
آیکون ستاره جمینای داده است. کاربر با لمس 
این آیکون، می‌تواند از هوش مصنوعی بخواهد 
محتـــوای طولانـــی صفحـــه وب را در چند خط 
خلاصه کند. همچنین کاربر می‌تواند درباره هر 
چیزی که در صفحه می‌بیند، ســـؤال بپرسد تا 
جمینای به وی پاســـخ دهد. این قابلیت برای 
زمانی که عجلـــه دارید و می‌خواهید بســـرعت 
حرف اصلی یک مقاله یا خبر را بفهمید، بسیار 

کاربردی است.
این ابزار هنوز کامل نیست و فعلاً فقط از زبان 
انگلیسی پشتیبانی می‌کند. البته کاربران برای 
استفاده از جمینای در کروم iOS، باید دو شرط 
را رعایت کنند. در گام اول، جدیدترین نسخه 
مرورگر Chrome را از اپ‌استور دانلود یا آپدیت 
 )Gmail( کنند و در ادامه، حتماً با حساب گوگل
خود در مرورگر لاگین شده باشند. گوگل اعلام 
کرده کـــه این ویژگـــی به‌صورت تدریجـــی برای 

کاربران در سراسر جهان فعال می‌شود.

 »جمینای« گوگل
در »کروم« آیفون فعال شد
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کمپانی OpenAI قابلیت Adult Mode را در سه‌ ماهه اول � 
ســـال ۲۰۲۶ به »چت‌جی‌پی‌تی« اضافه می‌کند تا از دسترسی 

کودکان به محتوای نامناسب جلوگیری شود.

مدل GPT-5.2 که به ‌طور مستقیم با جمینای 3 پرو رقابت � 
خواهد کرد، رونمایی شد. این نسخه جدید به‌عنوان بهترین 
مدل برای استفاده‌های حرفه‌ای از جمله کدنویسی، عملکردی 

بهتر از نسل قبل دارد.

دیزنی یک میلیارد دلار در ‌OpenAI سرمایه‌گذاری می‌کند و � 
در قالب توافقی 3 ساله، ChatGPT و Sora از سال ۲۰۲۶ اجازه 
دارند بر اساس دارایی‌های دیزنی شامل بیش از ۲۰۰ شخصیت از 
دنیای Star Wars، پیکسار و مارول تصویر و ویدیو تولید کنند.

دانشمندان دانشگاه نورث‌وسترن آمریکا، سریع‌ترین روش � 
تشخیص ویروس هپاتیت C را ارائه دادند. این آزمایش تنها در 
۱۵ دقیقه نتیجه می‌دهد و بسیار سریع‌تر از گزینه‌های موجود 

کنونی است.

تصاویر تـــازه‌ای از دهانه »گیل« در مریخ منتشـــر شـــده که � 
لایه‌های گســـترده و موج‌دار رســـوبی را با جزئیات بالا نشـــان 
می‌دهد؛ ساختارهایی که به گفته پژوهشگران، یادآور رسوبات 
باستانی زمین است و می‌تواند نشانه‌ای از وجود آب پایدار در 

گذشته مریخ باشد.

سانتریفیوژ دارد، افزایش مقیاس آن برای تولید انبوه دشوار بود.
اما در مطالعه جدید، مهندسان MIT راهی برای ایجاد ذرات جامد 
از آنتی‌بادی‌های بسیار غلیظ معلق در محلول، پیدا کرده‌اند. این 
ذرات به اندازه کافـــی آنتی‌بادی حمل می‌کننـــد و فقط حدود ۲ 
میلی‌لیتر محلول در هر دوز مورد نیاز است. این پیشرفت می‌تواند 
دریافت درمان‌های آنتی‌بادی را برای بیماران بسیار آسان‌تر کند. 
همچنین درمان برای بیماران از جمله افراد مسن که نمی‌توانند 

به بیمارستان مراجعه کنند، قابل دسترس‌تر می‌شود.
داروهـــای آنتی‌بـــادی درمانی ماننـــد »rituximab« کـــه درحال 
حاضر برای درمان برخی ســـرطان‌ها اســـتفاده می‌شود، شامل 
آنتی‌بادی‌های معلـــق در محلولی بر پایه آب هســـتند. علاوه بر 
سرطان‌ها، آنتی‌بادی‌ها برای درمان بیماری‌های عفونی و همچنین 
اختلالات خودایمنی مانند آرتریت روماتوئید، بیماری التهابی روده 

و ام‌اس نیز استفاده می‌شوند.
 محلول‌های آنتی‌بادی، در غلظت‌های پایین )10 تا 30 میلی‌گرم 
آنتی‌بادی در هر میلی‌لیتر محلول( فرموله می‌شوند ولی محققان 
دریافتند بـــه منظور کاهش تعـــداد دفعات تزریـــق، باید غلظت 
آنتی‌بادی را حداقل به 300 میلی‌گرم در هر میلی‌لیتر برسانند. اما 
این امر باعث غلظت بالای محلول و چسبندگی بالای آن می‌شود تا 

آنجا که اصلاً نمی‌توان آنتی‌بادی را با سرنگ تزریق کرد.
در مطالعه جدید دانشمندان، قطرات حاوی آنتی‌بادی‌های حل 
‌شده در یک محلول آبی، در یک حلال آلی پرکاربرد به نام پنتانول 
معلق می‌شوند، ســـپس می‌توان این قطرات را دهیدراته کرد تا 
آنتی‌بادی‌های جامد بسیار غلیظ حدود ۳۶۰ میلی‌گرم آنتی‌بادی 
در هر میلی‌لیتر محلول، باقی بماند. این ذرات همچنین شامل 
مقدار بسیار کمی پلیمر پلی‌اتیلن گلیکول )PEG( هستند که به 

تثبیت ذرات کمک می‌کند.
پس از تشـــکیل این ذرات جامد، حلال آلی اطـــراف آنها حذف 
شـــده و با یک محلول آبـــی حـــاوی نمک‌های محلـــول و مقدار 
کمی پلیمر تثبیت‌کننده )مشابه محلولی که اکنون برای تزریق 
آنتی‌بادی‌های درمانی مورد اســـتفاده است( جایگزین می‌شود. 
این فرآیند با دستگاه میکروفلوئیدیک انجام می‌شود و نیازی به 

سانتریفیوژ ندارد.
محققان نشـــان دادند کـــه می‌توانند بـــا تغییر ســـرعت جریان 
محلول‌هایی که قطرات را تشـــکیل می‌دهند، انـــدازه ذرات را از 
حدود ۶۰ تا ۲۰۰ میکرون کنترل کنند. به این ترتیب با استفاده از 
یک سرنگ ۲ میلی‌لیتری )اندازه معمول برای تزریق زیر جلدی(، 
می‌توان میزان زیادی آنتی‌بادی فشرده را تزریق کرد که برای اکثر 

کاربردهای درمانی کارآمد است.

آرزوکیهان/ چین ایـــن روزها با همکاری شـــرکت 
LimX Dynamics شاهد نمایش چشمگیری از 
ترکیب مهندسی روباتیک و صنعت سرگرمی است. 
ویدیوی منتشر شـــده از جدید‌ترین روبات دوپای 
این شرکت که می‌تواند به یک دایناسور غول‌پیکر 
»تی‌رکس« تبدیل شود، توجه علاقه‌مندان به فناوری 
و فعالان حوزه گردشگری و فرهنگی را به خود جلب 

کرده است. 

محققان حـــوزه روباتیک، این روبات دوپـــا را که بر 
پایه‌ پلتفرم TRON1 ســـاخته شـــده، با پوسته‌ای 
شبیه تی‌رکس می‌پوشانند و درنهایت یک دایناسور 
روباتیک با سر غول پیکر، دست‌های کوچک و دمی 
متحرک دیده می‌شود که بســـیار به یک دایناسور 
واقعی شباهت دارد و روی دو پای قدرتمند حرکت 
می‌کند. تعادل این دایناســـور روباتیک هم بســـیار 
جالب توجه اســـت چراکه بـــا هر بار هـــل دادن یا 

کشـــیدن پاها و تنه‌، روبات بلافاصلـــه تعادل خود روبات »تی‌رکس« در خدمت گردشگری چین
را بازمی یابد و ســـقوط نمی‌کند. شـــرکت سازنده، 
این عملکرد را ناشـــی از ســـامانه‌ کنترل لحظه‌ای 
تعادل TRON1 می‌داند که توانایی تطبیق ســـریع 
با تغییر وزن و جهت‌گیری را ایجاد می‌کند. هرچند 
پلتفـــرم TRON1 می‌توانـــد تعادل نقطـــه‌ای روی 
سطوح ناهموار را حفظ کند و حتی در صورت نیاز، 
به حالت حرکت چـــرخ‌دار تغییر کنـــد، اما هنگام 
تبدیل به تی‌رکس، تنها روی دو پای خود راه می‌رود. 
این پلتفرم به اندازه‌ای قدرتمند است که می‌تواند 

بار اضافه‌ پوسته و جمجمه‌ دایناسور را بدون افت 
پایداری تحمل کند. درون بدن روبات، شـــبکه‌ای 
از حســـگرها، دوربین‌ها و پردازنده‌ها قـــرار دارد که 
به آن کمک می‌کند ایستاده بماند و محیط اطراف 
را شناســـایی کند. دوربین‌های روبات هم موانع را 
تشخیص می‌دهند و حســـگرهای حرکتی، میزان 
ثبات هر قدم را اندازه می‌گیرند. زمانی که تماشاگران 
روبات را هل می‌دهند، سیستم داخلی در کسری از 
ثانیه، محاسبه و اصلاح وضعیت را انجام می‌دهد تا 

روبات زمین نخورد.


